
UCHWAŁA NR LIX-545/2023 
RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie przekazania Wojewodzie Mazowieckiemu rocznej informacji z realizacji w 2022 roku 
„Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 

w Powiecie Wołomińskim na lata 2022-2025” 

Na podstawie art. 12 pkt 11 z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526) oraz art. 35a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 100, z późn. zm.) Rada Powiatu 
Wołomińskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się Wojewodzie Mazowieckiemu roczną informację z realizacji w 2022 roku „Powiatowego 
Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Wołomińskim na lata 2022-2025”, 
stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wołomińskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wołomińskiego 

 
 

Adam Pietrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A02AC784-C241-4EED-892D-D4685865DB71. Podpisany Strona 1



Załącznik 

do Uchwały Nr LIX-545/2023 

Rady Powiatu Wołomińskiego 

z dnia 30 marca 2023 r. 

 

 

  

Informacja z realizacji w 2022 roku Powiatowego 

Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych  

w Powiecie Wołomińskim na lata 2022-2025  

 

 

 

 

 

 

 

W dniu 20.12.2022 r. Rada Powiatu Wołomińskiego przyjęła Uchwałą Nr LV-510/2022 

„Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Wołomińskim 

na lata 2022-2025”. 

W związku z dyspozycją zawartą w art. 35a ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t. j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 100 z późn. zm.) samorząd powiatowy przekazuje wojewodzie coroczną 

informację z realizacji przyjętego Programu. 

W związku z powyższym, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie zwróciło 

się do podmiotów działających na rzecz osób niepełnosprawnych, o udzielenie informacji  

o stopniu realizacji Programu i zrealizowanych działaniach w 2022 roku. 

W odpowiedzi Centrum otrzymało informacje z gmin i ośrodków pomocy społecznej  

z terenu powiatu wołomińskiego, wydziałów merytorycznych Starostwa Powiatowego, 

Powiatowego Urzędu Pracy, Szpitala Powiatowego, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Wołominie, Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, domów pomocy społecznej, 

środowiskowych domów samopomocy, zespołów szkół specjalnych, poradni psychologiczno-

pedagogicznych oraz organizacji pozarządowych. 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A02AC784-C241-4EED-892D-D4685865DB71. Podpisany Strona 1



1 

 

Realizacja celów Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 

w Powiecie Wołomińskim w 2022 roku 
 

Cele operacyjne Programu były realizowane w ramach działań własnych przez poszczególnych realizatorów Programu oraz w ramach różnego 

rodzaju programów, projektów i innych zadań zleconych. Podane dane i informacje liczbowe są często danymi szacunkowymi, nie wszyscy 

realizatorzy przekazywali dane liczbowe, bardziej natomiast skupili się na rodzaju podjętych działań niż na danych liczbowych oraz wysokości 

środków finansowych na realizację zadań. 

 

 

Cel główny: Poprawa jakości życia osób z niepełnosprawnością poprzez zapewnienie im warunków do 

samodzielnego, godnego i aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym i zawodowym oraz przeciwdziałanie 

marginalizacji i wykluczeniu społecznemu osób z niepełnosprawnością a także kształtowanie wobec nich 

pozytywnych postaw społecznych 

 

 

Lp. 

 

Cele operacyjne 

 

Zrealizowane działania 

1. Tworzenie 

warunków do 

rehabilitacji 

społecznej osób z 

niepełnosprawnością 

− przystosowanie infrastruktury placówek pomocy społecznej dla osób z niepełnosprawnościami, w tym m.in. w podjazdy 

umożliwiające swobodny dostęp do budynku, oznakowanie miejsc parkingowych dla osób z niepełnosprawnościami, 

wyposażenie w bezprogowe, automatyczne i rozsuwane drzwi wzbudzane na detektor ruchu, zainstalowanie pętli 

indukcyjnej wspomagającej sygnał dźwiękowy dla osób z dysfunkcją słuchu, dostosowanie strony internetowej do 

potrzeb osób niepełnosprawnych. 

Realizatorzy: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie, Ośrodek Pomocy Społecznej w Markach, Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Dąbrówce, Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzyminie, Zespół Szkół Specjalnych im. Ks Jana 

Twardowskiego w Wołominie, Szkoła Podstawowa Specjalna im. Marii Konopnickiej w Radzyminie, Zespół Szkół Specjalnych 

im. Marii Grzegorzewskiej w Ostrówku, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wołominie, Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna w Zielonce, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Tłuszczu, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Koło Pomocy 

Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej w Ząbkach, Szpital Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie, Powiatowy 

Urząd Pracy w Wołominie, Dom Pomocy Społecznej w Radzyminie, Dom Pomocy Społecznej w Zielonce, Powiatowy 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Kobyłce, Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Radzyminie, Powiatowy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A02AC784-C241-4EED-892D-D4685865DB71. Podpisany Strona 2



2 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy  w Tłuszczu, Środowiskowy Dom Samopomocy Koła Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w 

Ząbkach, Urząd Gminy Dąbrówka, Urząd Miasta Marki, Urząd Miasta Zielonka, Urząd Miasta Kobyłka, Urząd Miasta Ząbki, 

Urząd Miasta i Gminy Radzymin 

 

− praca socjalna z osobami z niepełnosprawnością oraz ich rodzinami, prowadzenie zajęć i rozmów w zakresie 

przysługujących praw i uprawnień dla osób z niepełnosprawnością i ich rodzin; wdrażanie w rehabilitację społeczną osób 

z niepełnosprawnością oraz pomoc w rozwiązywaniu problemów dnia codziennego. 

 

Realizatorzy: Ośrodek Pomocy Społecznej w Tłuszczu, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jadowie, Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Markach, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie, Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzyminie, 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowce, Ośrodek Pomocy Społecznej w Ząbkach, Ośrodek Pomocy 

Społecznej  Wołominie, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Poświętnem, Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobyłce, Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Strachówce, Dom Pomocy Społecznej w Radzyminie, Dom Pomocy Społecznej w Zielonce, 

Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Tłuszczu, Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Kobyłce, 

Środowiskowy Dom Samopomocy Koła Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Ząbkach, Środowiskowy Dom Samopomocy Caritas 

Diecezji Warszawsko-Praskiej w Radzyminie, Zespół Szkół Specjalnych im. Ks. Jana Twardowskiego w Wołominie, Szkoła 

Podstawowa Specjalna im. Marii Konopnickiej w Radzyminie, Zespół Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej 

w Ostrówku 

− poprawa warunków socjalno-bytowych osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji 

życiowej i/lub materialnej, poprzez zapewnienie formy wsparcia pomocy finansowej, w tym celu wypłacono: 

• zasiłek stały – skorzystało 909 osób, kwota 6 194 821,31 zł; 

• zasiłek okresowy – skorzystało 40 osób, kwota 115 765,12 zł; 

• zasiłek jednorazowy – skorzystało 66 osób, kwota 57 215,00 zł; 

• zasiłek celowy – skorzystały 203 osoby, kwota 358 986,55 zł; 

• zasiłek pielęgnacyjny dla niepełnosprawnego dziecka do 16 roku życia – skorzystały 2 334 osoby, kwota 

5 951 352,09 zł; 

• zasiłek pielęgnacyjny dla osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia o umiarkowanym lub znacznym 

stopniu niepełnosprawności – skorzystało 2 178 osób, kwota – 6 439 693,96 zł; 

• zasiłek pielęgnacyjny dla osób, które ukończyły 75 lat – skorzystały 82 osoby, kwota 208 129,48 zł; 

• specjalny zasiłek opiekuńczy – skorzystały 72 osoby, kwota 415 840,00 zł; 

• świadczenie pielęgnacyjne – skorzystały 1 342 osoby, kwota – 32 069 306,99 zł. 

 

Realizatorzy: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jadowie, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Poświętnem, Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Tłuszczu, Ośrodek Pomocy Społecznej w Zielonce, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klembowie, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A02AC784-C241-4EED-892D-D4685865DB71. Podpisany Strona 3



3 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzyminie, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrówce, Ośrodek Pomocy 

Społecznej  Wołominie, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strachówce, Ośrodek Pomocy Społecznej w Ząbkach, 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Markach, Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobyłce 

− świadczenie usług opiekuńczych – skorzystało 217 osób, w tym z usług opiekuńczych specjalistycznych – 15 osób; 
 

Realizatorzy: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klembowie, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jadowie, Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Strachówce, Ośrodek Pomocy w Tłuszczu, Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzyminie, 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Ząbkach, Ośrodek Pomocy Społecznej w Wołominie, Ośrodek Pomocy Społecznej w Zielonce, 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Markach, Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobyłce 

− świadczenie usług opiekuńczych i integracja osób z niepełnosprawnością oraz pomoc w ich usamodzielnieniu i powrocie 

do aktywności. 

Realizatorzy: Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Kobyłce, Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy 

w Radzyminie, Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Tłuszczu, Środowiskowy Dom Samopomocy Koła 

Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Ząbkach, Dom Pomocy Społecznej w Zielonce, Dom Pomocy Społecznej w Radzyminie, 

Powiatowe Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Kobyłce 

− świadczenie pieniężne w ramach programu "Posiłek w szkole i w domu" – program skierowany jest zarówno do dzieci, 

uczniów, jak i osób starszych; skorzystało 21 osób, kwota – 1 850,00 zł; 

 Realizatorzy: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jadowie, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrówce 

− pomoc w formie dystrybucji żywności w ramach programu operacyjnego Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 

– skorzystało 90 osób. 

 

Realizatorzy: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrówce, Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzyminie 

− pomoc w dotarciu do lekarzy, umawianie wizyt lekarskich wg indywidualnych potrzeb osób z niepełnosprawnością; 

− organizowanie zajęć ruchowych, propagowanie aktywnego stylu życia. 

 

Realizatorzy: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrówce, Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzyminie, Zespół Szkół 

Specjalnych im. Ks. Jana Twardowskiego w Wołominie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A02AC784-C241-4EED-892D-D4685865DB71. Podpisany Strona 4



4 

 

− pomoc psychologiczna realizowana przez Gminny Punkt Konsultacyjny w Dąbrówce – skorzystało 36 osób, kwota – 

19 200,00 zł z budżetu Gminy; 

− świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego i mediacji – udzielono 65 porad; 

− pomoc w wypełnianiu dokumentów i załatwianiu spraw urzędowych; 

− pomoc w przesłaniu wniosków w celu uzyskania orzeczenia o stopniu niepełnosprawności i świadczenia uzupełniającego, 

porady prawne. 

 

Realizatorzy: Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrówce, Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzyminie 

− rehabilitacja zdrowotna realizowana w szerokim zakresie w Dziennym Domu Wsparcia w Strachówce, którego głównym 

celem jest dostępność usług zdrowotnych oraz poprawa zdrowia na rzecz osób niesamodzielnych z zaburzeniami 

psychicznymi, ich rodzin i opiekunów – skorzystały 74 osoby; 

− rehabilitacja zdrowotna domowa – skorzystało 5 osób. 

 

Realizator: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strachówce 

− wykonywanie zabiegów higienicznych i pielęgnacyjnych u mieszkańców domu pomocy; 

− prowadzenie kontroli nad systematycznością pobierania lekarstw, świadczenie usług opiekuńczych i integracja osób 

z niepełnosprawnością oraz pomoc w ich usamodzielnieniu i powrocie do aktywności, a także dbanie o jak najlepszą 

kondycję społeczną, fizyczną i psychiczną; 

− realizacja rehabilitacji ruchowej, codziennej gimnastyki ogólnej i kondycyjnej, indywidualnych ćwiczeń przy sprzęcie, 

rehabilitacji przyłóżkowej i indywidulanej; 

− prowadzenie zabiegów fizykoterapeutycznych (laseroterapii, magnetoterapii, ultradźwięków, światłolecznictwa, 

elektroterapii); 

− zapewnienie opieki podczas wyjazdów do placówek medycznych (konsultacje lekarskie, zabiegi itp.); 

− zabezpieczenie czystości i porządku w pokojach mieszkańców i innych pomieszczeń domu. 

Realizatorzy: Dom Pomocy Społecznej w Radzyminie, Dom Pomocy Społecznej w Zielonce 

− prowadzenie zajęć rehabilitacyjnych i terapeutycznych dla osób niepełnosprawnych ruchowo i intelektualnie w Klubie 

„Muminki” – skorzystało 12 osób; kwota środków własnych - 177 443,56 zł oraz kwota dofinansowania z Powiatu 

Wołomińskiego - 45 000,00 zł. 

 

Realizator: Ośrodek Pomocy Społecznej w Zielonce 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A02AC784-C241-4EED-892D-D4685865DB71. Podpisany Strona 5



5 

 

− udzielanie wsparcia osobom z niepełnosprawnością i ich bliskim, tworzenie społeczności samopomocowych, edukacja 

społeczności w zakresie chorób psychicznych, przeciwdziałanie dyskryminacji tych osób oraz aktywizacja i pomoc 

w poprawie ich funkcjonowania; 

− udział w terapii zajęciowej poprzez działania warsztatowe w pracowniach (krawiecka, artystyczna, stolarska, kulinarna, 

ogrodnicza, komputerową); 

− udział w wycieczkach, turnusach rehabilitacyjnych, wydarzeniach kulturalnych, rekreacyjnych;. 

− prowadzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej i Klubu WTZ – skorzystały 52 osoby. 

Realizator: Drewnickie Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Osób z Zaburzeniami Psychicznymi „Empatia” 

− zorganizowanie spotkania integracyjnego z okazji Międzynarodowego Dnia Białej Laski, które ma na celu zintegrowanie 

osób niewidomych i słabowidzących, zwiększenie ich aktywności, przygotowanie do sprawniejszego funkcjonowania 

w społeczeństwie oraz nabycie motywacji do dalszej rehabilitacji – udział wzięło 70 osób, kwota – 11 600,00 zł; 

− zorganizowanie 2 spotkań integracyjnych; Spotkanie wiosenne i Spotkanie opłatkowe – skorzystało 130 osób, kwota 

2 500,00 zł; 

− zorganizowanie wyjazdu integracyjno-turystycznego do miejscowości Stegna – skorzystało 50 osób, kwota 68 000,00 

zł; 

− udział w VI edycji Akademii  Słowa – Wołomińscy poeci, podczas których były prezentowane utwory poetyckie 

oraz wystawa prac malarskich utalentowanych podopiecznych PZN Wołomin; 

− udział w Akcji Narodowe Czytanie „Ballady i Romanse” Adama Mickiewicza, w trakcie których nagrano videobooki 

z udziałem członków PZN Wołomin; 

−  udział w XXIV Ogólnopolskim Przeglądzie Twórczości Artystycznej Niepełnosprawnych OPTAN 2022 w Grudziądzu; 

− udział w „Senioradzie” w Radzyminie. 

Realizator: Polski Związek Niewidomych Okręg Mazowiecki Koło Terenowe w Wołominie 

− udział w powiatowych konkursach plastycznych, m.in.: „Mój Powiat”, „Mikołajowa skarpeta”; 

− udział w licznych warsztatach artystycznych np. plastycznych, teatralnych oraz zajęciach rekreacyjno-sportowych; 

− przygotowanie i wystawianie spektakli teatralnych; 

− udział w wycieczkach, m.in. do kina, teatru, muzeum. 

Realizatorzy: Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Kobyłce, Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy 

w Radzyminie, Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Tłuszczu, Środowiskowy Dom Samopomocy Koła 

Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Ząbkach 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A02AC784-C241-4EED-892D-D4685865DB71. Podpisany Strona 6



6 

 

− w ramach programu „Historia RAZEM do Poznania” wyjazd do Poznania grupy młodych dorosłych 

z  niepełnosprawnością ruchową i intelektualną – skorzystało 15 osób, kwota 7 900,00 zł; 

− wyjazd o charakterze turystyczno-rekreacyjnym do Ośrodka Wypoczynkowego „Bałtyk” w Stegnie – skorzystały 

2 osoby z niepełnosprawnością (2 osoby niewidome wraz z 2 opiekunami), kwota 4 000,00 zł; 

− zorganizowanie zajęć ruchowych dla młodzieży z niepełnosprawnością ruchową i intelektualną – skorzystało 12 osób, 

kwota 4 750,00 zł. 
 

Realizator: Urząd Miasta Marki 

− wsparcie psychologiczne, socjalne, edukacyjne i duchowe pacjentów hospicjum oraz ich rodzin zarówno w czasie 

choroby członka rodziny chorego, jak i po jego śmieci – kwota 52 959,95 zł; 

− świadczenia rehabilitacyjne dla osób objętych opieką paliatywną przez Hospicjum – kwota 92 520,00 zł. 

Realizator: Hospicjum Opatrzności Bożej w Wołominie 

− prowadzenie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego w ramach programu Wigor++ - skorzystało 26 osób;  

 

Realizator: Ośrodek Pomocy Społecznej w Wołominie 

− udzielanie dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w zakresie 

rehabilitacji społecznej osób z niepełnosprawnością. Środki finansowe przekazane z PFRON zgodnie z algorytmem 

na zadania wynosiły 2 428 774,90 zł (wykorzystano 2 428 773,70 zł), w tym na: 

• dofinansowanie kosztów tworzenia i działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej. Wypłacono dofinansowanie 

w wysokości 621 504,00 zł; 

• dofinansowanie do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego oraz środków pomocniczych i przedmiotów ortopedycznych. 

Wypłacono dofinansowanie w wysokości 776 422,49 zł dla 322 osób, w tym dla 2 osób fizycznych prowadzących 

działalność gospodarczą; 

• dofinansowanie do turnusu rehabilitacyjnego; wypłacono dofinansowanie w wysokości 392 225,00 zł dla 266 osób; 

• dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych i technicznych oraz w komunikowaniu się. Wypłacono 

dofinansowanie w wysokości 614 997,07 zł dla 169 osób; 

• dofinansowanie do sportu, kultury, turystyki i rekreacji osób niepełnosprawnych. Wypłacono dofinansowanie 

w wysokości 14 425,14 zł dla 2 organizacji; 

• dofinansowanie do usług tłumacza języka migowego lub tłumacza przewodnika. Wypłacono dofinansowanie 

w wysokości 9 200,00 zł dla 3 osób. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A02AC784-C241-4EED-892D-D4685865DB71. Podpisany Strona 7



7 

 

 

− realizacja pilotażowego programu „Aktywny Samorząd”. W ramach programu przyznano dofinansowanie 

- 187 wniosków w kwocie 1 037 844,00 zł, w tym: 

 

Moduł I  

1. Obszar A – likwidacja barier transportowych – skorzystało 8 osób, kwota 50 255,00 zł; 

2. Obszar B – likwidacja barier w dostępie do uczestniczenia w społeczeństwie informacyjnym – skorzystało 35 osób, 

kwota 210 179,00 zł; 

3. Obszar C – likwidacja barier w poruszaniu się – skorzystało 28 osób, kwota 365 629,00 zł; 

4. Obszar D – pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej – 

skorzystało 12 osób, kwota 39 729,00 zł. 

Moduł II  

pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym – skorzystały 104 osoby, kwota 372 052,00 zł. 

 

Realizator: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie 

− orzekanie o stopniu niepełnosprawności – wydano 2 679 orzeczeń, w tym 626 orzeczeń o niepełnosprawności 

i 2 053 orzeczeń o stopniu niepełnosprawności; 

− wydawanie legitymacji osoby niepełnosprawnej – wydano 910 legitymacji; 

− wydawanie kart parkingowych – wydano 546 kart. 

 

Realizator: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A02AC784-C241-4EED-892D-D4685865DB71. Podpisany Strona 8



8 

 

− realizacja Programu „Pomoc obywatelom Ukrainy z niepełnosprawnością” – Moduł II w ramach środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych; wsparciem objęto 40 obywateli Ukrainy z niepełnosprawnością 

(I lub II stopień niepełnosprawności) oraz 18 osób towarzyszących. W ramach programu zrealizowano następujące formy 

wsparcia: 

1) zapewnienie miejsca pobytu dopasowanego do niepełnosprawności danej osoby; 

2) wyżywienie dostosowane do stanu zdrowia; 

3) prowadzenie zajęć psychologicznych adekwatnych do indywidualnych potrzeb uczestników pobytu m.in. metodą 

neurofeedback – zrealizowanych 115 godzin; 

4) prowadzenie zajęć z fizjoterapeutą odpowiednich do indywidualnych potrzeb uczestników pobytu m. in.: rehabilitacja 

ruchowa –zrealizowanych 115 godzin; 

5) prowadzenie indywidualnych ogólnorozwojowych zajęć treningowych, które miały na celu rozwijanie 

samodzielności oraz ogólne usprawnienie funkcjonowania uczestników, m.in. przy pomocy wykorzystania sprzętu 

szermierczego oraz sprzętu poprawiającego ogólną sprawność - zrealizowanych 544  godzin. 

Łącznie na realizację zadania wykorzystano kwotę 200 298,46 zł (środki PFRON). 

Realizator: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie 

− wdrożenie projektu Programu „Opracowanie i pilotażowe wdrożenie mechanizmów i planów deinstytucjonalizacji usług 

społecznych”, mającego na celu przesunięciu akcentów z opieki instytucjonalnej, świadczonej w zakładach opieki 

stacjonarnej w kierunku opieki świadczonej w środowisku lokalnym, z uwzględnieniem licznych instytucji formalnych 

i nieformalnych. 

 

Realizator: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie 

− realizacja programu „Opieka Wytchnieniowa” – edycja 2022 w ramach środków Funduszu Solidarnościowego 

poprzez zapewnienie członkom rodziny lub opiekunom sprawującym bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem 

o niepełnosprawności lub osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności/osobami z orzeczeniem równoważnym 

z podziałem na gminy realizujące program: 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A02AC784-C241-4EED-892D-D4685865DB71. Podpisany Strona 9



9 

 

Gmina 

 

Liczba osób Kwota całkowita 

wydatkowana na realizację 

programu 

Jadów 
 

1 

 

9 374,47 zł 

Zielonka 
 

3 

 

26 637,97 zł 

Kobyłka 
 

3 

 

29 374,86 zł 

Radzymin 
 

23 

 

198 679,76 zl 

Ząbki 
 

14 

 

146 800,00 zł 

Wołomin 
 

10 

 

97 702,70 zł 

Marki 
 

12 

 

106 467, 60 zł 

Realizatorzy: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jadowie, Ośrodek Pomocy Społecznej w Zielonce, Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Kobyłce, Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzyminie, Ośrodek Pomocy Społecznej w Ząbkach, Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Wołominie, Ośrodek Pomocy Społecznej w Markach  

− realizacja programu „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” – edycja 2022 w ramach środków z Funduszu 

Solidarnościowego poprzez wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu 

codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym z podziałem na gminy realizujące program: 

 

Gmina 

 

Liczba osób Środki finansowe wydatkowane 

na realizację programu 

Poświętne 
 

3 

 

59 586,20 zł 

Dąbrówka 
 

26 

 

369 087,00 zł  

Tłuszcz 
 

11 

 

126 280,29 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A02AC784-C241-4EED-892D-D4685865DB71. Podpisany Strona 10



10 

 

Zielonka 
 

9 

 

141 663,26 zł 

Kobyłka 
 

23 

 

390 307,44 zł 

Radzymin 
 

46 

 

120 753,56 zł 

Ząbki 
 

3 

 

72 050,00 zł 

Wołomin 
 

25 

 

556 588,25 

Marki 
 

36 

 

454 394,24 zł 

Realizatorzy: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Poświętnem, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrówce, 

Ośrodek Pomocy w Tłuszczu,  Ośrodek Pomocy Społecznej w Zielonce, Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobyłce, Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Radzyminie, Ośrodek Pomocy Społecznej w Ząbkach, Ośrodek Pomocy Społecznej w Wołominie, 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Markach 

− realizacja zajęć ukierunkowanych na poprawę jakości życia oraz integrację społeczną osób z niepełnosprawnością 

tj. rehabilitacja ruchowa, zajęcia muzyczno-teatralne, plastyczno-twórcze, zajęcia fotograficzne, udział w imprezach 

oraz wyjściach okolicznościowych; 

− zorganizowanie kiermaszy prac plastycznych, promujących twórczość osób z niepełnosprawnością w Publicznym 

Przedszkolu Nr 2 „Leśny Zakątek” oraz w Publicznym Przedszkolu Nr 3 „Skrzat”; 

− zorganizowanie przedstawienia dla szerszej publiczności „20 lat minęło” podczas Jubileuszu 20-lecia Koła; 

− udział w imprezach okolicznościowych oraz wyjściach okolicznościowych tj. „Wspólne kolędowanie’, „Spotkanie 

z Mikołajem”, zwiedzanie muzeum, wyjście do kina i kręgielnię; 

− realizacja zajęć dla 38 osób niepełnosprawnych zrealizowane dzięki dotacjom z:  

• Powiatu Wołomińskiego: „Rehabilitacja oraz integracja osób niepełnosprawnych” – kwota 36 000,00 zł; 

• Urząd Miasta Ząbki „prowadzenie pozaszkolnej świetlicy edukacyjno-terapeutycznej” – kwota 31 000,00 zł. 

Realizator: Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Koło Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej w Ząbkach 

− zorganizowanie konkursu plastycznego „Kartka świąteczna Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wołominie" 

skierowanego do uczniów Szkół Specjalnych, prowadzonych przez Powiat Wołomiński. 

 

Realizator: Powiatowy Urząd Pracy w Wołominie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A02AC784-C241-4EED-892D-D4685865DB71. Podpisany Strona 11



11 

 

⎯ współpraca z Mazowieckim Towarzystwem Krzewienia Kultury Fizycznej w ramach imprezy „Turystyka bez barier” – 

uczestniczyły 3 osoby. 

Realizator: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrówce 

− organizowanie warsztatów profilaktycznych: 

• „Depresja, czy to dotyczy także nas. Moje życie, moja największa wartość”. Warsztat dla uczniów klas VII – 

skorzystały 2 klasy, w tym 50 osób; 

• „Profilaktyka i techniki antystresowe”. Warsztaty antystresowe dla uczniów klas VII – skorzystały 2 klasy,   

w tym 38 osób; 

• „Moje zdrowie psychiczne” Warsztaty psychoedukacyjne dla uczniów klas VII – skorzystały 2 klasy, w tym 50 

osób; 

• Warsztaty rozwijające umiejętności współpracy i komunikacji – dla uczniów klas VII – skorzystało 17 osób; 

• „Profilaktyka w obszarze zdrowia psychicznego”. Warsztaty dla uczniów klas VII – skorzystało 20 osób; 

• „Sieciaki” – warsztaty dla uczniów klas II i III - skorzystały 3 klasy, w tym 60 osób. 

Realizator: Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Zielonce. 

− realizacja zajęć tematycznych dot. integracji społecznej osób z niepełnosprawnością oraz organizacja szkolnych 

uroczystości związanych z obchodami m.in.: Międzynarodowego Dnia Osób z Niepełnosprawnością, Międzynarodowego 

dnia Praw Dziecka, Światowego Dnia Świadomości Autyzmu, Światowego Dnia Zespołu Downa, Światowego Dnia 

Chorego, Światowego Dnia Mózgowego Porażenia Dziecięcego. 

− dokonywanie corocznej ewaluacji dotyczącej bezpieczeństwa uczniów na terenie szkoły i w miarę potrzeby dokonywanie 

zmian w tym zakresie; 

− doposażenie szkoły w sprzęt rehabilitacyjny. 

Realizatorzy: Zespół Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Ostrówku, Zespół Szkół Specjalnych im. Ks. Jana 

Twardowskiego w Wołominie, Szkoła Podstawowa Specjalna im. Marii Konopnickiej w Radzyminie 

− realizacja zajęć specjalistycznych: logopedia, integracja sensoryczna, komunikacja alternatywna, EEG BF, rehabilitacja, 

muzykoterapia, socjoterapia, dogoterapia, terapia słuchu Johansena, zajęcia rewalidacyjne, terapia korekcyjno-

kompensacyjna, zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne, TUS-Trening Umiejętności Społecznych, 

zajęcia ogólnorozwojowe z pedagogiem i  psychologiem, doradztwo zawodowe; 

− diagnozowanie i opracowanie indywidualnych programów edukacyjno-terapeutycznych oraz wielospecjalistycznych 

ocen funkcjonowania uczniów; 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A02AC784-C241-4EED-892D-D4685865DB71. Podpisany Strona 12



12 

 

− pomoc w kierowaniu do specjalistów poza szkołą diagnozowanie i wydawanie opinii; 

− zapewnienie opieki stomatologicznej, pielęgniarki szkolnej. 

 

Realizatorzy: Zespół Szkół Specjalnych im. Ks. Jana Twardowskiego w Wołominie, Szkoła Podstawowa Specjalna im. Marii 

Konopnickiej w Radzyminie, Zespół Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Ostrówku 

− prowadzenie rehabilitacji ruchowej dla osób niepełnosprawnych w ramach działalności Placówek Wsparcia Dziennego - 

skorzystało 86 osób; 

− prowadzenie rehabilitacji domowej dla  5 osób. 

 

 Realizatorzy: Ośrodek Pomocy Społecznej w Tłuszczu, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strachówce 

− integracja ze środowiskiem lokalnym poprzez udział w konkurach, zawodach sportowych, imprezach, przeglądach 

artystycznych o zasięgu lokalnym, powiatowym, ogólnopolskim: 

• udział w szeregu projektów dot. profilaktyki prozdrowotnej, m.in.: „Zdrowo jem, więcej wiem!”, „Żyj dobrze”, 

„Tydzień dla profilaktyki chorób zakaźnych”, „Porozmawiajmy o zdrowym stylu życia”, „Piramida Zdrowego 

Żywienia i Stylu Życia Dzieci i Młodzieży”, „Hartuję śmiało ciało”, „Wiosenny talerz zdrowia”; 

• realizacja programu wychowawczo-profilaktycznego w zakresie zdrowia psychicznego: prelekcja dla rodziców dzieci 

niepełnosprawnych połączona z prezentacją „Dbam o zdrowie psychiczne” przygotowana we współpracy z Poradnią 

Psychologiczno-Pedagogiczną w Wołominie oraz lekcja otwarta dla uczniów pt. „Czy współpraca się opłaca” 

poprowadzona we współpracy z psychologiem z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wołominie; 

• realizacja Ogólnopolskiego Programu Edukacyjnego „Trzymaj Formę!” w zakresie trwałego kształtowania 

prozdrowotnych nawyków; 

• włączenie się w propagowanie zasad bezpiecznego poruszania się po drodze w ramach Mazowieckiego Tygodnia 

Bezpieczeństwa (akcja Mazowieckiego Kuratora Oświaty); 

• udział w działaniach ekologicznych, m.in.: Akcja Sprzątania Świata „Czysty Las”, „Moja Eko-Rodzina”, „Przytul 

się do drzewa”, „Pomóż dzikom wrócić do lasu”. 

• udział w konkursach plastycznych, m.in.: konkurs plastyczny organizowany przez Wójta Gminy Klembów i Gminny 

Ośrodek Kultury w Klembowie; konkurs pt. „Kartka świąteczna’” organizowany przez Powiatowy Urząd Pracy 

w Wołominie, konkurs pt. „Tęczowy świat Krzysia” organizowany przez Dom Dziecka w Równem, Ogólnopolski 

Konkurs Plastyczny „Zrozumieć Niepełnosprawność”, „Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Bezpiecznie na wsi 

mamy, bo ryzyko upadków znamy” organizowany przez Starostwo Powiatowe w Wołominie, Ogólnopolski Konkurs 

Plastyczny „Maria Grzegorzewska-słowem malowane”; 

• udział w V Konkursie Piosenki Żołnierskiej i Patriotycznej w Urlach; 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A02AC784-C241-4EED-892D-D4685865DB71. Podpisany Strona 13



13 

 

• udział w II Ogólnopolskim Konkursie „Barwne pejzaże ogrodowe inspirowane obrazem Władysława 

Podkowińskiego” – „Dzieci w Ogrodzie”; 

• udział w konkursie „Mój Powiat” organizowanym przez Starostwo Powiatowe w Wołominie; 

• udział w konkursie „Ulubiony mieszkaniec Ogrodu Zoologicznego”; 

• udział w Wojewódzkim Przeglądzie Kolęd i Pastorałek Szkół Specjalnych w Warszawie; 

• występy artystyczne uczniów; 

• pozalekcyjne zajęcia warsztatowe z udzielania Pierwszej Pomocy; 

• organizowanie Dnia Otwartego w szkole; 

• spotkania integracyjne z uczniami innych szkół: Szkoła w Zagościńcu „Maria Grzegorzewska w oczach dzieci”, 

Szkoła Podstawowa w Duczkach, Szkoła Podstawowa w Ostrówku, I Liceum Ogólnokształcące w Wołominie, 

Liceum Ogólnokształcące PUL w Wołominie; 

• udział w Biegu Osób Niepełnosprawnych;  

• udział w Mistrzostwach Szkół Podstawowych w Biegach Przełajowych Gminy Klembów, konkurencja Nordic 

Walking; 

• udział w Rodzinnym Pikniku Integracyjnym „RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ”. 

 

Realizator: Zespół Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Ostrówku 

− integracja ze środowiskiem lokalnym poprzez udział w konkurach, zawodach sportowych, imprezach, przeglądach 

artystycznych o zasięgu lokalnym, powiatowym, ogólnopolskim: 

• udział w Powiatowym Przeglądzie Umiejętności Artystycznych Osób z Niepełnosprawnością „Wierszem i sercem 

malowane”; 

• udział w Międzynarodowym Projekcie Edukacyjnym „Z kulturą mi do twarzy”; 

• udział w ogólnopolskiej akcji „Kolorowe kredki czyli wielki kredkowy recykling”; 

• udział w ogólnopolskiej akcji czytelniczej „Czytamy z Sercem”; 

• prowadzenie cyklicznej akcji „Poczytanki na Miłej” – spotkania z interesującymi ludźmi; 

• udział w konkursie plastycznym pt. „Kartka świąteczna’” organizowanym przez Powiatowy Urząd Pracy 

w Wołominie; 

• udział w międzyszkolnym Turnieju Boccia – zorganizowanym przez Zespół Szkół Specjalnych Grodzisku 

Mazowieckim; 

• udział w I Ogólnopolskich Zawodach Gry w Boccia Osób z Niepełnosprawnością, które odbyły się w Radomiu; 

• udział w  zajęciach z taekwondo, szermierki, zapasów w ramach Europejskiego Tygodnia Sportu, 

• udział w „Wiosennym Biegu Osób Niepełnosprawnych” zorganizowanym w Warszawie na stadionie Varsovia; 

• udział w Meczu Piłki Siatkowej, promującym akcję „STOP ZWOLNIENIOM Z WF”; 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A02AC784-C241-4EED-892D-D4685865DB71. Podpisany Strona 14



14 

 

• udział w Turnieju Warcabowym w Węgrowie; 

• udział w Międzyszkolnym Turnieju Tenisa Stołowego w Warszawie; 

• udział uczniów w turnusie sportowym „Trenuj z Mistrzem” zorganizowanym we współpracy z Fundacją Akademia 

Integracji – Praca, Edukacja, Sport; 

• założenie Klubu Olimpiad Specjalnych „Sportowa Miła”; 

• udział w akcjach charytatywnych: Zbieranie nakrętek dla schroniska dla zwierząt, Akcja „tuszdopaki”-kampania 

edukacyjno-charytatywna, Zbiórka monet w ramach akcji „Gorączka złota PCK”, akcja zbieranie słodkości 

dla podopiecznych Zakładu Opiekuńczo-Leczniczo-Psychiatrycznego w Rasztowie jako upominki na Boże 

Narodzenie; 

• włączenie się w propagowanie zasad bezpiecznego poruszania się po drodze w ramach Mazowieckiego Tygodnia 

Bezpieczeństwa (akcja Mazowieckiego Kuratora Oświaty) – Miasteczko Ruchu Drogowego na Miłej, egzaminy 

na kartę rowerową; 

• przeprowadzenie zbiórki rzeczowej „Pomagamy psom w schronisku na Paluchu”; 

• przeprowadzenie zbiórki odzieży dla Fundacji Bieszczadzkie Anioły; 

• współudział w organizowaniu zbiórki darów dla Ukrainy; 

• integracja społeczna poprzez udział w lekcjach bibliotecznych; 

• prowadzenie szkolnego Koła Wolontariatu; 

• wydawanie gazetki szkolnej „Szkolniaczek”; 

• prowadzenie szkolnej strony internetowej oraz Facebooka; 

• współpraca z Fundacją Akademia Integracji – Praca, Edukacja, Sport - przeprowadzenie szkolenia dla rodziców 

i nauczycieli nt. „Zaplątani w sieci” – profilaktyka cyberprzemocy; 

• udział w projekcie edukacyjnym „Poznajmy się bliżej”, który ma na celu poznanie uczniów z innych szkół i ośrodków 

specjalnych mieszkających w całej Polsce; 

• udział w Programie „Lato z Uśmiechem 2022” - powiatowe zajęcia profilaktyczne i kulturalno-sportowe dla uczniów 

szkół specjalnych (wycieczki, gry i zabawy integracyjne, warsztaty terapeutyczne, np.: radzenia sobie z emocjami, 

profilaktyka zdrowotna, projekcje filmowe, zajęcia plastyczne, ogólnorozwojowe, sportowe i gry terenowe); 

• propagowanie działań w sferze kultury poprzez udział uczniów w Projekcie „Muzyczne poranki”; 

• realizacja programów profilaktycznych we współpracy z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną 

w Wołominie: „Zdrowe piersi są ok.”, „Ars, czyli jak dbać o miłość”, „Wybierz życie-pierwszy krok”; 

• realizacja projektu profilaktycznego „W zdrowym ciele zdrowy duch”; 

• współpraca z Fundacją Akademia Integracji – Praca, Edukacja, Sport - przeprowadzenie szkolenia dla rodziców 

i nauczycieli nt. „Zaplątani w sieci” – profilaktyka cyberprzemocy. 

Realizator: Zespół Szkół Specjalnych im. Ks. Jana Twardowskiego w Wołominie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A02AC784-C241-4EED-892D-D4685865DB71. Podpisany Strona 15



15 

 

− integracja ze środowiskiem lokalnym poprzez udział w konkursach, zawodach sportowych, imprezach, przeglądach 

artystycznych o zasięgu lokalnym, powiatowym, ogólnopolskim: 

− udział w Powiatowym Przeglądzie Umiejętności Artystycznych Osób z Niepełnosprawnością „Wierszem i sercem 

malowane”; 

− realizacja zajęć tematycznych dot. problematyki praw osób niepełnosprawnych oraz organizacja szkolnych uroczystości 

związanych z obchodami m. in. Międzynarodowego Dnia Osób z Niepełnosprawnością, Międzynarodowego Dnia Praw 

Dziecka, Międzynarodowego Dnia Chorego, Dnia Kolorowej Skarpetki czyli Dnia Osób z Zespołem Downa, Światowego 

Dnia Świadomości Autyzmu, Światowego Dnia Porażenia Dziecięcego; 

− realizacja Ogólnopolskiego Programu Edukacyjnego „Trzymaj Formę!” w zakresie trwałego kształtowania 

prozdrowotnych nawyków – skorzystało 80 osób; 

− realizacja programu „Czyste powietrze” – program przeciwnikotynowy, edukacja zdrowotna - skorzystało 80 osób; 

− realizacja programu „Europejski Tydzień Kodowania CodeWEEK”  – warsztaty bezpieczny Internet - skorzystało 

80 osób; 

− realizacja programu „Laboratorium Przyszłości” – warsztaty z kompetencji cyfrowych – skorzystało 99 osób; program 

finansowany 30 000, 00 zł z MEN; 

− pedagogizacja dzieci i młodzieży oraz rodziców poprzez propagowanie filmu „Śubuk” – skorzystało 40 osób; 

− udział w Programie „Lato z Uśmiechem 2022” - powiatowe zajęcia profilaktyczne i kulturalno-sportowe dla uczniów 

szkół specjalnych (wycieczki, gry i zabawy integracyjne, warsztaty terapeutyczne, np.: radzenia sobie z emocjami, 

profilaktyka zdrowotna, projekcje filmowe, zajęcia plastyczne, ogólnorozwojowe, sportowe i gry terenowe); 

− promowanie twórczości osób z niepełnosprawnościami poprzez udział w rożnych konkursach i wydarzeniach, 

m.in. w konkursie plastyczno-technicznym „Eko-szkoła” organizowanym przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, gdzie jeden z uczniów zdobył nagrodę laureata II miejsca; 

− udział w przedstawieniu zorganizowanym przez Dom Dziennego Pobytu „Senior” w Wyszkowie; 

− wspólne kolędowanie wraz z Sekcją Muzyczną Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Radzymin; 

− utworzenie Ekologicznej Ścieżki Edukacyjnej w ramach projektu „Urządzenie infrastruktury terenowej, służącej edukacji 

ekologicznej w miejscowości Radzymin, powiat wołomiński”, zrealizowanego przez Powiat Wołomiński; 

− prowadzenie szkolnej strony internetowej oraz Facebooka. 

Realizator: Szkoła Podstawowa Specjalna im. Marii Konopnickiej w Radzyminie 

− uczestnictwo osób z niepełnosprawnością w zajęciach prowadzonych przez Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tłuszczu – 

skorzystało 9 osób z niepełnosprawnością. 

Realizator: Ośrodek Pomocy Społecznej w Tłuszczu 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A02AC784-C241-4EED-892D-D4685865DB71. Podpisany Strona 16



16 

 

− realizacja Projektu z Europejskiego Funduszu Społecznego „Nowy Standard” w Klubie Seniora w Radzyminie. Głównym 

celem Projektu jest integracja osób z niepełnosprawnością i osób starszych ze środowiskiem, poprzez uczestnictwo 

w wydarzeniach kulturalnych, imprezach integracyjnych – skorzystało 50 osób, kwota – 678 166,50 zł. 

Realizator: Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzyminie 

− egzekwowanie przepisów prawa budowlanego. Zwracanie szczególnej uwagi na: 

• zapewnienie warunków niezbędnych do korzystania z obiektu budowlanego przez osoby niepełnosprawne 

w szczególności poruszające się na wózkach inwalidzkich, jak równie na poprawne wykonanie miejsc postojowych 

dla pojazdów oraz pochylni dla osób z niepełnosprawnością; 

• wyposażenie obiektów w dźwigi osobowe zgodnie z projektem budowlanym zatwierdzonym decyzją o pozwoleniu 

na budowę. 

• wykonano 899 kontroli w obiektach użyteczności publicznej, zamieszkania zbiorowego i budownictwa 

mieszkaniowego wielorodzinnego, 

• wydano 16 decyzji nakazujących rozbiórkę obiektów budowlanych celem realizacji wydanych decyzji i postanowień, 

których zobowiązani nie wykonali w określonym terminie.  

Realizator: Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Wołominie 

 

2. Poprawa 

dostępności oraz 

wyrównywanie 

szans edukacyjnych 

 

Objęcie pomocą diagnostyczną dzieci z niepełnosprawnościami, wydano: 

• opinie o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju – 387 opinii; 

• orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania – 207 orzeczeń; 

• orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego – 1 015 orzeczeń; 

• orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych – 6 orzeczeń. 

 

Ustanawiane i wydawane orzeczenia/opinie umożliwiają dzieciom z niepełnosprawnościami korzystanie z odpowiednich 

dla ich potrzeb form terapii i rehabilitacji w szkołach, ośrodkach i ośrodkach wczesnego wspomagania rozwoju dziecka 

oraz wyznaczają m.in. wskazówki do pracy z dzieckiem, określają formę kształcenia, która umożliwi dziecku zdobycie 

wiedzy i umiejętności na miarę jego możliwości. 

− objęcie dzieci niepełnosprawnych terapią pedagogiczną, logopedyczną, psychomotoryczną, terapią integracji 

sensorycznej, zajęciami terapeutycznymi m.in. stymulującymi funkcje słuchowe i wzrokowe; 

− przeprowadzanie diagnoz m.in. psychologicznych, pedagogicznych, logopedycznych, lekarskich oraz badań 

przesiewowych; 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A02AC784-C241-4EED-892D-D4685865DB71. Podpisany Strona 17



17 

 

− prowadzenie zajęć terapeutycznych dla dzieci z niepełnosprawnościami, w tym zajęć wspomagających rozwój funkcji 

poznawczych; 

− prowadzenie konsultacji psychologicznych z rodzicami uczniów niepełnosprawnych, informowanie o prawach 

i uprawnieniach dla osób z niepełnosprawnością; 

− wspieranie opiekunów, wychowawców i nauczycieli w rozwiązywaniu problemów dydaktycznych i wychowawczych, 

spotkania z pedagogami szkolnymi. 

Realizatorzy: Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wołominie, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Zielonce, 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Tłuszcz. 

− realizacja zajęć terapeutycznych dla dzieci i młodzieży z zaburzeniami rozwoju (terapia grupowa i indywidualna); 

− organizowanie zajęć integracyjnych i edukacyjnych dla dzieci i młodzieży 

− rozpowszechnianie idei wolontariatu 

 – skorzystało 50 osób, kwota – 61 629 32 zł. 

Realizator: Fundacja Pomocy Dzieciom, Młodzieży i Rodzinie Słyszę, Mówię, Czuję w Wołominie 

− zapewnienie kształcenia specjalnego dzieciom w przedszkolach oraz uczniom w szkołach podstawowych  posiadającym 

orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego – objęto wsparciem 155 uczniów w szkołach podstawowych i 12 dzieci 

w przedszkolach, łączna kwota wydatkowana 7 831 400,00 zł;  

− dotowanie specjalnej organizacji i metod pracy z uczniami w szkołach oraz przedszkolach niepublicznych – skorzystało 

73 dzieci, kwota 2 364 500,00 zł; 

− poprawa dostępności dla osób, w tym dzieci szkolnych i przedszkolnych ze szczególnymi potrzebami 

poprzez  dofinansowanie do usług tłumacza języka migowego – kwota 14 170,00 zł. 

Realizator: Urząd Miasta Marki 

− zapewnienie kształcenia specjalnego dzieciom w przedszkolach oraz uczniom w szkołach podstawowych  posiadającym 

orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego – objęto wsparciem 155 uczniów w szkołach podstawowych i 12 dzieci 

w przedszkolach, łączna kwota wydatkowana 7 831 400,00 zł;  

− dotowanie specjalnej organizacji i metod pracy z uczniami w szkołach oraz przedszkolach niepublicznych – skorzystało 

73 dzieci, kwota 2 364 500,00 zł; 

− poprawa dostępności dla osób, w tym dzieci szkolnych i przedszkolnych ze szczególnymi potrzebami 

poprzez  dofinansowanie do usług tłumacza języka migowego – kwota 14 170,00 zł. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A02AC784-C241-4EED-892D-D4685865DB71. Podpisany Strona 18



18 

 

Realizator: Urząd Miasta Marki 

− realizacja zajęć tematycznych ukierunkowanych na wyrównywanie szans edukacyjnych takich jak: zajęcia rewalidacyjne, 

logopedyczne, rehabilitacyjne, psychologiczne i pedagogiczne, nauczanie indywidualne, zajęcia integracji sensorycznej 

dla uczniów szkół i przedszkoli w Zespołach Szkolno-Przedszkolnych – zajęcia prowadzone były w 6 szkołach 

dla uczniów z niepełnosprawnościami w zależności od potrzeb uczniów; 

− realizacja zajęć opiekuńczych, świetlicowych prowadzonych przez Placówki Wsparcia Dziennego – skorzystało 

12 uczniów; 

− zatrudnienie nauczycieli wspomagających, opiekunów na zajęcia szkolne w ramach indywidualnych potrzeb uczniów 

posiadających orzeczenie o potrzebach kształcenia specjalnego;  

− realizacja programów profilaktyczno-wychowawczych, w tym prowadzenie tzw. pogadanek w szkołach dla dzieci w celu 

przełamywania barier społecznych związanych z niepełnosprawnością; 

− prowadzenie w szkołach terapii psychologicznych i pedagogicznych, trening umiejętności społecznych m.in. dla dzieci 

z niepełnosprawnościami; 

− zakup pomocy naukowych i dydaktyczno-rehabilitacyjnych do szkół i przedszkoli. 

Realizatorzy: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Poświętnem, Ośrodek Pomocy Społecznej w Tłuszczu 

− udział w Programie „Laboratoria przyszłości” – celem programu jest doposażenie pracowni szkolnych i sal lekcyjnych, 

realizowany przez Ministerstwo Edukacji i Nauki; 

− udział w Programie „Aktywna tablica” w ramach Rządowego Programu rozwijania szkolnej infrastruktury 

oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020–2024; 

− udział w Projekcie edukacyjnym „Poznajmy się bliżej”, który ma na celu poznanie uczniów z innych szkół i ośrodków 

specjalnych z całej Polski; 

− propagowanie działań w sferze kultury poprzez udział uczniów w Projekcie „Muzyczne poranki”; 

− udział w Projekcie „Lekcja Enter” - projekt edukacji cyfrowej w ramach którego prowadzone są bezpłatne szkolenia 

dla uczniów i nauczycieli; 

− udział w wydarzeniu „Bawmy się programowaniem” w ramach Europejskiego Tygodnia Programowania; 

− prowadzenie lekcji z wykorzystaniem metod AAC (wykorzystanie metod, które umożliwiają osobom niemówiącym 

lub mówiącym w ograniczonym stopniu porozumiewać się z otoczeniem); 

− aktywny udział szkoły w Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej (OSE); 

− stypendium TALENT za osiągnięcia sportowe, artystyczne i naukowe; 

− włączenie się w rządową akcję „Szkoła Pamięta”; 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A02AC784-C241-4EED-892D-D4685865DB71. Podpisany Strona 19



19 

 

− włączenie się w rządową akcję „Szkoła do Hymnu”; 

− wycieczki dla uczniów szkoły podstawowej i przysposabiającej do pracy w ramach Rządowego programu „Poznaj 

Polskę”; 

− udział w Akcji Narodowe Czytanie „Ballady i Romanse” Adama Mickiewicza; 

− prowadzenie zajęć w ramach wczesnego wspomagania rozwoju dziecka oraz realizacja Rządowego programu 

„Za Życiem”. 

Realizator: Zespół Szkół Specjalnych im. Ks. Jana Twardowskiego w Wołominie 

− udział w Programie „Laboratoria przyszłości” – celem programu jest doposażenie pracowni szkolnych i sal lekcyjnych, 

realizowany przez Ministerstwo Edukacji i Nauki; 

− udział w Programie „Aktywna tablica” w ramach Rządowego Programu rozwijania szkolnej infrastruktury 

oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020–2024; 

− włączenie się w rządową akcję „Szkoła Pamięta”; 

− włączenie się w rządową akcję „Szkoła do Hymnu”; 

− udział w ogólnopolskiej kampanii historycznej „BohaterOn”; 

− udział w Konkursie Wiedzy Patriotycznej o Romanie Dmowskim organizowanym przez MEiN; 

− udział w Przedsięwzięciu Ministra Edukacji i Nauki pn. „Poznaj Polskę”; 

− warsztaty „Tworzenie plakatów artystycznych” w ramach Projektu „Włączenie przez sztukę” realizowane 

przez Bibliotekę Publiczną w Wołominie; 

− udział w Akcji Narodowe Czytanie „Ballady i Romanse” Adama Mickiewicza; 

− udział w wycieczkach szkolnych, m.in.; do Muzeum Motoryzacji i Techniki, Teatru „Baj”, Ogrodu Botanicznego 

w Warszawie, Kazimierza Dolnego, Domu Św. Siostry Faustyny w Ostrówku, Fabryczki Bombek i Muzeum 

Nałkowskich w Wołominie. 

− udział w warsztatach tematycznych z Kołem Gospodyń Wiejskich w Tule; 

− cykliczne spotkania z przedstawicielami służb mundurowych: Straż Pożarna, Policja, Straż Rzeczna; 

− doposażenie szkoły w ramach projektu społecznego „Wzmocnij otoczenie” w pomoce naukowe i dydaktyczno-

rehabilitacyjne, m.in.: 2 szt. monitorów interaktywnych, tablica ścienna, układanki, drewniane buty do nauki 

sznurowania, panele ścienne LED, memory dotykowe, dźwiękowe pudełka, model układu kostnego człowieka, filmy 

edukacyjne, zestaw tablic-wszystko o przemocy – kwota 20 131,28 zł; 

− doposażenie szkoły w ramach Programu „Laboratoria przyszłości” w m.in.: stół warsztatowy, tablica magnetyczna biała, 

narzędzia w skrzynce do drewna, stacja lutownicza, drukarka 3D, kamera przenośna cyfrowa, aparat cyfrowy, statyw 

do aparatu i kamery, mikroport, mikrofon kierunkowy, gimball do aparatu fotograficznego i kamery, lampa ze statywem. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A02AC784-C241-4EED-892D-D4685865DB71. Podpisany Strona 20



20 

 

Realizator: Zespół Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Ostrówku 

− opracowanie i wdrożenie WOPFU (Wielospecjalistyczna Ocena Funkcjonowania Ucznia), IPET-u (Indywidualny Plan 

Edukacyjno-Terapeutyczny) oraz prowadzenie zajęć rewalidacyjnych, w tym zajęć edukacyjno-wyrównawczych. 

− realizacja programu „Laboratorium Przyszłości” – warsztaty z kompetencji cyfrowych – skorzystało 99 osób; program 

finansowany 30 000,00 zł z MEN; 

− realizacja programu „Poznaj Polskę” zorganizowano 3 wycieczki;  

− udział w wycieczkach i wyjściach do miasta Radzymin. 

Realizator: Szkoła Podstawowa Specjalna im. Marii Konopnickiej w Radzyminie 

− zakup pomocy do zajęć rewalidacyjnych w gabinecie logopedycznym oraz pracowni SI w Szkole Podstawowej 

w Radzyminie – skorzystały 42 osoby z niepełnosprawnością, kwota 4 629,60 zł; 

− zakup pozycji książkowych, w tym bajki terapeutyczne i pozycje rozwijające percepcję wzrokową dzieci z Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa dla szkół i przedszkoli; 

− zakup materiałów i wyposażenia oraz pomocy dydaktycznych dla dzieci z niepełnosprawnością dla placówek 

oświatowych na terenie Gminy Radzymin – kwota 55 934,88 zł; 

− wykonanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych na terenie przedszkola w Radzyminie – kwota 74 605,42 zł. 

Realizator: Urząd Miasta i Gminy Radzymin 

− organizacja dowozu dzieci i młodzieży do placówek wsparcia – skorzystało 121 uczniów; 

− dofinansowanie dowozu dziecka do placówki przez rodzica – skorzystało 30 dzieci.  

 

Realizatorzy: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Poświętnem, Ośrodek Pomocy Społecznej w Tłuszczu, Urząd Gminy 

Dąbrówka, Urząd Miasta Marki 

− prowadzenie specjalistycznych usług opiekuńczych polegających na uczeniu oraz rozwijaniu umiejętności niezbędnych 

do samodzielnego życia – skorzystało 6 dzieci z niepełnosprawnością. 

Realizatorzy: Ośrodek Pomocy Społecznej w Ząbkach, Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobyłce 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A02AC784-C241-4EED-892D-D4685865DB71. Podpisany Strona 21



21 

 

− realizacja Programu „Lato z Uśmiechem 2022”. Program skierowany do uczniów szkół specjalnych w wieku 

od 8 do 24 lat, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym, znacznym i ze spektrum autyzmu. 

Na Program „Lato z Uśmiechem 2022” środki zostały wydatkowane w kwocie 46 275,78 zł; skorzystało 

38 uczestników. 

 

Realizatorzy: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie, Zespół Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej 

w Ostrówku, Zespół Szkół Specjalnych im. Ks. Jana Twardowskiego w Wołominie, Szkoła Podstawowa Specjalna im. Marii 

Konopnickiej w Radzyminie, Wydział Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego 

− przyznanie stypendium uczniom i studentom z niepełnosprawnością – w 2022 roku z budżetu Miasta Zielonka przyznano 

60 stypendiów na łączną kwotę 55 942,00 zł. 

 

Realizator: Urząd Miasta Zielonka 

− w ramach realizacji pilotażowego programu „Aktywny Samorząd” Moduł II przyznano dofinansowanie do szkolnictwa 

wyższego realizowanego w formie stacjonarnej i niestacjonarnej – skorzystały 104 osoby; kwota 372 052,00 zł. 

Realizator: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie 

− realizacja dofinansowań do szkoleń zawodowych, studiów podyplomowych dla osób z niepełnosprawnością 

posiadających status osoby bezrobotnej lub poszukującej pracy niepozostającej w zatrudnieniu. 

Realizator: Powiatowy Urząd Pracy w Wołominie 

3. Wzmocnienie 

działań oraz rozwój 

różnych form 

wsparcia 

środowiskowego dla 

osób 

niepełnosprawnych  

i ich rodzin 

− Działania w Powiecie Wołomińskim: 

➢ Powiat Wołomiński skierował działania celem powołania Pełnomocnika do spraw osób niepełnosprawnych, który 

udziela pomocy w realizacji uprawnień osób niepełnosprawnych z terenu powiatu wołomińskiego. Pełnomocnik 

współpracuje m.in. z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Wydziałem Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej 

w zakresie kształtowania właściwych postaw społecznych wobec osób niepełnosprawnych poprzez promocję 

i popularyzację problemów, potrzeb i ogółu spraw związanych z niepełnosprawnością. 

➢ Powiat Wołomiński współpracował ze Szpitalem Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie w ramach realizacji 

programów profilaktycznych akcji zdrowotnych. Szpital na zlecenie Starostwa zorganizował i przeprowadził 

4 programy profilaktyczne skierowane do mieszkańców wszystkich gmin z terenu powiatu: 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A02AC784-C241-4EED-892D-D4685865DB71. Podpisany Strona 22



22 

 

• „Wczesne wykrywanie chorób ginekologicznych u kobiet po 25 r.ż.”; 

• „Wczesne wykrywanie osteoporozy”; 

• „Wczesne wykrywanie cukrzycy i chorób metabolicznych”; 

• „Wczesne wykrywanie chorób sercowo-naczyniowych u pacjentów w wieku 40-65 lat”. 

- łączna kwota programów profilaktycznych – 208 000,00 zł. 

➢ Powiat Wołomiński udzielił Miastu Zielonka dotacji w kwocie 45 000,00 zł - dofinansowanie działania własnego 

Miasta Zielonka, mającego na celu prowadzenie zajęć rehabilitacyjnych i terapeutycznych: Klub „Muminki” 

dla osób niepełnosprawnych ruchowo i umysłowo. 

➢ Powiat Wołomiński dofinansował Hospicjum Opatrzności Bożej w Wołominie w kwocie 74 000,00 zł, na rzecz 

wykonanych działań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych z terenu powiatu wołomińskiego, 

w tym objętych opieką paliatywną, szczególnie w warunkach domowych. 

➢ Powiat Wołomiński dofinansował Ośrodek Hospicjum Domowe Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Zgromadzenia Księży Marianów z Warszawy w kwocie 56 800,00 zł, na rzecz wykonanych działań w zakresie 

rehabilitacji osób niepełnosprawnych z terenu powiatu wołomińskiego, w tym objętych opieką paliatywną, 

szczególnie w warunkach domowych (m.in. kinezyterapia, masaż leczniczy, pielęgnacja skóry, drenaż 

limfatyczny, kompresjoterapia) – skorzystało 28 osób. 

− realizacja I Wołomińskiej Konferencji Integracji Osób Niepełnosprawnych skierowanej do podmiotów działających 

na rzecz osób niepełnosprawnych z terenu Powiatu Wołomińskiego. 

 

Realizatorzy: Starosta Wołomiński, Powiatowa Społeczna Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Wołominie, Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie 

− otwarcie Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Kobyłce – skorzystało 33 osoby; 

− realizacja budowy Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego  w Tłuszczu przy ul. Szerokiej, gdzie będą świadczone  usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dorosłym osobom niepełnosprawnym realizowane w ramach pobytu 

dziennego i całodobowego. 

 Realizatorzy: Powiat Wołomiński, Gmina Tłuszcz 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A02AC784-C241-4EED-892D-D4685865DB71. Podpisany Strona 23



23 

 

 

− prowadzenie terapii zajęciowej w zakresie: treningu kulinarnego, treningu spędzania wolnego czasu, treningu 

porządkowego, pracowni modelarsko-stolarskiej, pracowni botaniczno-ogrodowej; 

− prowadzenie zajęć reedukacyjnych, treningów umiejętności społecznych i interpersonalnych, mających na celu wzrost 

poczucia własnej wartości oraz zwiększenia poczucia wpływu na własne życie; 

− prowadzenie pracy indywidualnej z uczestnikami w zakresie treningów funkcjonowania w życiu codziennym:  treningu 

budżetowego, kulinarnego czy higienicznego; 

− prowadzenie pracy zajęciowej odpowiedniej do typu schorzenia uczestników, ich możliwości oraz zainteresowań. 

W środowiskowych domach samopomocy łącznie przebywało 160 uczestników;  łączny budżet 3 707 958,83 zł 

wykorzystano za pośrednictwem Gminy Wołomin w ramach otrzymanej dotacji od Wojewody Mazowieckiego, w tym: 

1) Środowiskowy Dom Samopomocy dla osób doznających choroby psychicznej, prowadzony przez Powiat Wołomiński, 

który ma swoją siedzibę w Kobyłce przy ul. Poprzecznej 18a – skorzystało 47 uczestników, kwota 815 832,58 zł; 

2) Środowiskowy Dom Samopomocy dla osób z niepełnosprawnością intelektualną, prowadzony przez Caritas Diecezji 

Warszawsko-Praskiej, który ma swoją siedzibę w Radzyminie ul. Polskiej Organizacji Wojskowej 1 – skorzystało  

26 uczestników; kwota 651 140,08 zł; 

3) Środowiskowy Dom  Samopomocy dla  osób z niepełnosprawnością  intelektualną, prowadzony przez Powiat 

Wołomiński, który ma swoją siedzibę w Tłuszczu, ul. Szkolna 4 – skorzystało 23 uczestników; kwota 609 466,89 zł; 

4) Środowiskowy Dom Samopomocy dla osób z niepełnosprawnością intelektualną, prowadzony przez TPD Koło Pomocy 

Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej w Ząbkach, ul. 3- go Maja 14  –  skorzystało 26 uczestników; kwota 

655 214,08 zł;  

5) Środowiskowy Dom Samopomocy w Wołominie dla osób z zaburzeniami psychicznymi, prowadzony przez Caritas 

Diecezji Warszawsko-Praskiej, który ma swoją siedzibę w Wołominie przy ul. Mieszka I 1 – skorzystało 

38 uczestników, kwota 976 305,20 zł. 

Realizatorzy: Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Kobyłce,  Środowiskowy Dom Samopomocy Caritas Diecezji 

Warszawsko-Praskiej w Radzyminie, Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Tłuszczu, Środowiskowy Dom 

Samopomocy Koła Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Ząbkach, Środowiskowy Dom Samopomocy Caritas Diecezji 

Warszawsko-Praskiej w Wołominie 

− organizacja czasu wolnego, możliwość rozwoju pasji i zainteresowań, zajęcia edukacyjne, zdrowotne i aktywizacyjne, 

spotkania integracyjne w ramach funkcjonowania ośrodka wsparcia Klub Senior+/Dzienny Dom Senior+ - skorzystało 

109 osób. 

Realizatorzy: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrówce, Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzyminie, Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Wołominie, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klembowie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A02AC784-C241-4EED-892D-D4685865DB71. Podpisany Strona 24



24 

 

 

− prowadzenie mieszkania chronionego o charakterze mieszkania wspieranego dla osób z niepełnosprawnościami – skorzystały 

2 osoby niepełnosprawne; kwota – 17 779,82 zł. 

 

Realizator: Ośrodek Pomocy Społecznej w Markach 

− realizacja projektu „”Działania na rzecz integracji osób niepełnosprawnych” w ramach, którego przeznaczono dotację 

10 000,00 zł dla organizacji pozarządowych: Polski Związek Niewidomych Okręg Mazowiecki Koło Wołomin, UKS 

Orły Zielonka – skorzystały 23 osoby z niepełnosprawnością. 

Realizator: Urząd Miasta Zielonka 

− podnoszenie kwalifikacji zawodowych pracowników pomocy społecznej w zakresie problematyki niepełnosprawności. 

Realizatorzy: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrówce, Ośrodek pomocy Społecznej w Radzyminie, Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Wołominie, Urząd Gminy Dąbrówka 

− rozpowszechnianie materiałów edukacyjnych, promocyjnych i informacyjnych dedykowanych dla osób 

z niepełnosprawnością; 

− przedstawienie w audycji radiowej oceny sytuacji i  problematyki osób z niepełnosprawnością na lokalnym rynku pracy, 

omówienie możliwych form wsparcia ze strony urzędu pracy zarówno wobec osób bezrobotnych i poszukujących pracy, 

jak i pracodawców chcących zatrudnić osoby z niepełnosprawnością. 

Realizator: Powiatowy Urząd Pracy w Wołominie 

4. Wyrównywanie 

szans osób z 

niepełnosprawnością 

w dostępie do rynku 

pracy 

− w Powiatowym Urzędzie Pracy w Wołominie zarejestrowało się 246 osób niepełnosprawnych, z czego 152 to osoby 

ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności.  

Indywidualny Plan Działania został przygotowany dla 216 osób z niepełnosprawnością a 83 osoby niepełnosprawne 

zostały wyłączne z ewidencji Urzędu Pracy z powodu podjęcia pracy.  

W roku sprawozdawczym osoby z niepełnosprawnością skorzystały z poszczególnych form wsparcia: 

• 14 osób skorzystało z poradnictwa indywidualnego; 

• 1 osoba uczestniczyła w poradnictwie grupowym; 

• 1 osoba uzyskała dofinansowanie do szkolenia indywidualnego zawodowego; 

• 1 osoba uzyskała dofinansowanie do studiów podyplomowych; 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A02AC784-C241-4EED-892D-D4685865DB71. Podpisany Strona 25



25 

 

• 10 osób zdobywało doświadczenie zawodowe poprzez odbycie stażu; 

• 6 osób wzięło udział w pracach społecznie użytecznych; 

• 1 osoba podjęła pracę w ramach prac interwencyjnych; 

• 3 osoby podjęły zatrudnienie w ramach refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy; 

• 5 osób skorzystało z dofinansowania na podjęcie działalności gospodarczej; 

• 1 podmiot gospodarczy pozostał w dofinansowaniu do oprocentowania kredytu bankowego w związku 

z kontynuowaniem działalności gospodarczej lub rolniczej. 

Środki finansowe w zakresie rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych przekazane z PFRON zgodnie z algorytmem 

na zadania wynosiły 206 412,10 zł. 

Realizator: Powiatowy Urząd Pracy w Wołominie 

− Powiatowy Urząd Pracy zorganizował cztery edycje Targów Pracy mające na celu promocję aktywności zawodowej 

oraz upublicznienie ofert pracy wśród osób bezrobotnych, w tym osób z niepełnosprawnościami. 

Realizatorzy: Powiatowy Urząd Pracy w Wołominie 

− realizowanie poradnictwa zawodowego dla uczniów niepełnosprawnych, w tym dokonywanie diagnoz związanych 

z wyborem kierunku kształcenia i zawodu oraz planowaniem kształcenia i kariery zawodowej.  

Realizatorzy: Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wołominie, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Zielonce, 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Tłuszczu 

− przekazywanie informacji o ofertach osobom z niepełnosprawnościami; 

− realizacja Projektu „Bądźmy aktywni” mający na celu zwiększenie aktywności społeczno-zawodowej osób zagrożonych 

ubóstwem lub wykluczeniem społecznym – skorzystały 3 osoby z niepełnosprawnością; projekt finansowany 

z Europejskich Środków Regionalnych, kwota – 6 837,00 zł. 

Realizatorzy: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowce 

− realizacja programu integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym 

w latach 2022-2024 pod nazwą „Prowadzenie programu integracji społecznej i zawodowej dla mieszkańców Miasta 

Marki w Centrum Integracji Społecznej” – skorzystały 2 osoby z niepełnosprawnością, kwota – 23 253,00 zł. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A02AC784-C241-4EED-892D-D4685865DB71. Podpisany Strona 26



26 

 

Realizator: Ośrodek Pomocy Społecznej w Markach 

− porady psychologa i doradcy zawodowego w ramach Klubu Integracji Społecznej – skorzystały 3 osoby 

z niepełnosprawnością; 

− kierowanie osób z niepełnosprawnością do pracy w Spółdzielni Socjalnej „Pożytek” – skierowano 2 osoby 

z niepełnosprawnością. 

Realizator: Ośrodek Pomocy Społecznej w Tłuszczu 

− realizowanie zajęć z doradztwa zawodowego w szkole i w zakładach pracy; 

− zajęcia w ramach przysposobienia do pracy: wycieczki do zakładów pracy np.: zakład fotograficzny, warsztat 

samochodowy, kwiaciarnia itp. 

− spotkania informacyjne dla uczniów mające na celu przedstawienie otwartego rynku pracy, m.in. poprzez wyjścia 

uczniów do szkół branżowych: ZDZ Radzymin, ZSS w Warszawie przy ul. Skaryszewskiej, ZSS w Warszawie 

przy ul Drugiej, ZSS w Warszawie przy ul. Namysłowskiej – w trakcie przeprowadzonych 6 spotkań uczestniczyło 

15 uczniów; 

− wyjazdy na Dni Otwarte i Dni Umiejętności Zawodowych do szkół zawodowych; 

− współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy – spotkania z doradcami zawodowymi z Urzędu Pracy i uczestnictwo uczniów 

w Tragach Pracy; 

− współpraca z Fundacją Centrum DZWONI w zakresie aktywizacji zawodowej osób z niepełnosprawnością. 

Realizatorzy: Zespół Szkół Specjalnych im. Ks. Jana Twardowskiego w Wołominie, Szkoła Podstawowa Specjalna im  Marii 

Konopnickiej w Radzyminie, Zespół Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Ostrówku 

− współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz przedstawicielami pracodawców zatrudniającymi osoby 

niepełnosprawne poprzez inicjowanie wspólnych spotkań w celach informacyjnych, doradczych (Gminne Targi Szkół 

Ponadpodstawowych, Targi Pracy i Przedsiębiorczości). 

Realizator: Urząd Gminy Dąbrówka 

− pomoc w zakresie tworzenia CV i listów motywacyjnych oraz przygotowanie do rozmów kwalifikacyjnych dla 

uczestników ŚDS, którzy aktywnie poszukują pracy; 

− współpraca z Centrum Doradztwa Zawodowego i Wspierania Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A02AC784-C241-4EED-892D-D4685865DB71. Podpisany Strona 27



27 

 

Realizator: Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Kobyłce, Centrum Doradztwa Zawodowego i Wspierania Osób 

Niepełnosprawnych Intelektualnie – Centrum DZWONI 

− prowadzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej, w tym dla osób aktywnych zawodowo. 

Realizator: Drewnickie Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Osób z Zaburzeniami Psychicznymi „Empatia” 

− zatrudnianie osób z niepełnosprawnością przez Spółdzielnię Socjalną „Pożytek” w Tłuszczu m.in. w celu realizacji usług 

opiekuńczych nad osobami niepełnosprawnymi. Budżet Spółdzielni pozyskany z dochodów ze sprzedaży usług 

i towarów. 

Realizator: Spółdzielnia Socjalna „Pożytek” w Tłuszczu 

− zatrudnienie oraz promowanie zatrudnienia osób z niepełnosprawnością. 

 

Realizatorzy: Ośrodek Pomocy Społecznej w Markach, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrówce, Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Poświętnem, Ośrodek Pomocy Społecznej w Tłuszczu, Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzyminie, 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Wołominie, Ośrodek Pomocy Społecznej w Ząbkach, Zespół Szkół Specjalnych im. Ks. Jana 

Twardowskiego w Wołominie, Szkoła Podstawowa Specjalna im. Marii Konopnickiej w Radzyminie, Poradnia 

Psychologiczno-Pedagogiczna w Tłuszczu, Szpital Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie, Powiatowy Urząd Pracy 

w Wołominie, Dom Pomocy Społecznej w Radzyminie, Urząd Miasta Marki, Urząd Miasta Zielonka, Urząd Miasta Kobyłka, 

Urząd Miasta i Gminy Radzymin, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie, Powiatowy Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Kobyłce 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A02AC784-C241-4EED-892D-D4685865DB71. Podpisany Strona 28



28 

 

PODSUMOWANIE 

Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Wołomińskim na lata 

2022-2025 w zdecydowanej większości jego zapisów został zrealizowany w 2022 roku. 

Realizacja zaplanowanych przedsięwzięć wpłynęła pozytywnie na społeczne i materialne warunki 

życia niepełnosprawnych mieszkańców powiatu wołomińskiego oraz na ograniczenie zjawiska ich 

wykluczenia społecznego. 

Głównym celem zrealizowanych zadań była aktywizacja społeczna, życiowa i zawodowa zarówno 

dzieci, dorosłych jak i osób starszych posiadających różnego rodzaju dysfunkcje. Bardzo ważne było 

włączenie do działań samych osób z niepełnosprawnością. Podejmowano działania mające na celu 

wsparcie rodziców i opiekunów osób z niepełnosprawnością, poprzez organizację szkoleń, warsztatów, 

grup wsparcia.  

Realizowano inicjatywy kierowane do najmłodszych mieszkańców powiatu, przedszkolaków  

i uczniów szkół podstawowych, związane ze zmianą społecznego wizerunku osób  

z niepełnosprawnością i ograniczania zjawiska dyskryminacji. 

Pomimo ograniczeń finansowych, podejmowano działania w sferze przeciwdziałania 

niepełnosprawności i usprawnienia systemu opieki i rehabilitacji społecznej i zawodowej. 

Placówki oświatowe podejmowały czynności nakierowane na uczniów z niepełnosprawnością, 

realizując wczesną interwencję, terapię oraz przygotowanie uczniów do codziennego życia tak, aby stali 

się jak najbardziej zaradni i samodzielni, umieli sterować własnym zachowaniem oraz mogli 

uczestniczyć w życiu społecznym. Działania były również kierowane do uczniów bez orzeczeń  

o niepełnosprawności, otwierając ich na świat osób z niepełnosprawnością. 

Niezależnie od ciągle rosnącej świadomości społecznej dotyczącej rehabilitacji zawodowej osób  

z niepełnosprawnością, w dalszym ciągu obserwuje się utrudnienia związane z ich zatrudnieniem. 

Podejmowane były różnorodne inicjatywy w zakresie rehabilitacji zawodowej osób  

z niepełnosprawnością i uzyskanie przez nich kwalifikacji zawodowych. 

Niepokojący jest fakt, że w dalszym ciągu na problemy osób z niepełnosprawnością mają wpływ 

warunki makroekonomiczne. Głównymi powodami skłaniającymi osoby z niepełnosprawnością i ich 

rodziny do ubiegania się o pomoc są w szczególności: ubóstwo, bezrobocie, brak swobodnego dostępu 

do usług rehabilitacyjnych oraz niski poziom kwalifikacji zawodowych. Dlatego konieczne jest 

doskonalenie systemu pomocy dla osób z niepełnosprawnością i położenie nacisku na kompleksowość 

świadczonych usług. Konieczne jest więc wdrażanie nowych i doskonalenie istniejących form wsparcia. 

Głównym źródłem finansowania wymienionych w sprawozdaniu zadań są najczęściej środki  

z budżetów własnych samorządów, środki PFRON, środki pochodzące ze składek członkowskich 

organizacji pozarządowych, środki pozyskiwane ze źródeł zewnętrznych w ramach różnych programów 

pomocowych. 

Istotne jest, aby przy stale rosnących potrzebach i ograniczeniach finansowych, samorząd lokalny 

maksymalnie wykorzystał istniejące zasoby finansowe, rzeczowe i osobowe, na cele związane  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A02AC784-C241-4EED-892D-D4685865DB71. Podpisany Strona 29



29 

 

z zaspokajaniem potrzeb osób z niepełnosprawnością i ich rodzin. Obserwowany wzrost liczby osób  

z niepełnosprawnością wiąże się z koniecznością opracowania planów wsparcia związanego  

z łagodzeniem skutków niepełnosprawności, zwiększenia nakładów na ich rehabilitację oraz 

wyrównywania ich szans w środowisku lokalnym. 

Mimo dobrze rozwijającego się procesu wspierania osób z niepełnosprawnością pewne obszary 

nadal wymagają podjęcia szerszych działań, umożliwiających korzystanie z dostępu do życia 

kulturalnego, sportowego, turystycznego i dostępu do komunikacji lokalnej. 

Na podstawie informacji zebranych w trakcie opracowania niniejszego sprawozdania można 

sformułować pewne wnioski i postulaty w zakresie realizacji zadań i działań w kolejnych latach. Należą 

do nich m.in.: 

 

Poprawa dostępności do obiektów użyteczności publicznej: 

− likwidowanie barier w ogólnodostępnej przestrzeni (oznakowania dla osób niewidomych 

i słabowidzących, oznakowania schodów i wejść, montowanie barierek i uchwytów, budowanie 

podjazdów dla osób poruszających się na wózkach, o laskach i balkonikach, zwiększenie liczby 

wind, podnośników i platform); 

− modernizowanie, przebudowywanie lub budowanie obiektów sportowych dostosowanych  

do potrzeb osób z niepełnosprawnością. 

Wzmocnienie aktywności w życiu społecznym: 

− tworzenie warunków umożliwiających osobom niepełnosprawnym włączenie się w życie 

środowiska lokalnego – integracja ze społeczeństwem; 

− finansowanie działalności warsztatów terapii zajęciowej dla osób potrzebujących rehabilitacji 

zawodowej i społecznej; 

− tworzenie mieszkań chronionych dla osób z niepełnosprawnością; 

− zapewnienie usług opiekuńczych osobom chorym, niepełnosprawnym, pozbawionym opieki 

rodzinnej; 

− tworzenie nowych miejsc w ośrodkach wsparcia stosownie do potrzeb osób niepełnosprawnych 

oraz wspieranie istniejących; 

− realizacja programów dotyczących wyrównywania szans osób niepełnosprawnych 

i przeciwdziałanie ich wykluczeniu społecznemu; 

− wspieranie realizacji programów zdrowotnych ukierunkowanych na edukację i rehabilitację 

osób  

z niepełnosprawnością; 

− wspomaganie organizacji pozarządowych, działających w środowisku osób  

z niepełnosprawnością; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A02AC784-C241-4EED-892D-D4685865DB71. Podpisany Strona 30



30 

 

− wykorzystanie pracy socjalnej w zakresie pomocy osobie niepełnosprawnej w uniezależnieniu 

się, stymulowanie do samodzielnego rozwiązywania własnych problemów życiowych. 

 

Poprawa aktywizacji zawodowej osób z niepełnosprawnością; 

− rozbudzanie potrzeby aktywności zawodowej, niezależności ekonomicznej i pogłębianie 

wiedzy prawnej osób niepełnosprawnych z wykorzystaniem poradnictwa indywidualnego, 

grupowego  

i doradztwa zawodowego; 

− diagnozowanie możliwości i potrzeb osób niepełnosprawnych oraz organizacja szkoleń / 

kursów dostosowanych do wymogów rynku pracy, które umożliwią osobom niepełnosprawnym 

zdobycie nowych umiejętności i kwalifikacji zawodowych; 

− ułatwienie osobom niepełnosprawnym kontaktu z pracodawcą poprzez organizowanie spotkań, 

giełd i targów pracy; 

− promocja zatrudnienia osób niepełnosprawnych wśród lokalnych pracodawców – pozyskiwanie 

subsydiowanych miejsc pracy dla bezrobotnych i poszukujących pracy (staże, przygotowanie 

zawodowe w miejscu pracy, prace interwencyjne, roboty publiczne, prace społecznie użyteczne, 

refundacja kosztów wyposażenia stanowiska pracy i inne formy aktywizacji przewidziane 

w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy); 

− doradztwo i pomoc osobom niepełnosprawnym podejmującym działalność gospodarczą, 

udzielanie dotacji na rozpoczęcie takiej działalności; 

− umożliwienie osobom z niepełnosprawnością uczestnictwa w warsztatach terapii zajęciowej, 

zakładach aktywności  zawodowej, spółdzielniach socjalnych. 

 

Mocną stroną Programu byli pracownicy sektora pomocy społecznej, którzy wykazali się dużą wiedzą 

specjalistyczną, fachowością, empatią i zaangażowaniem. 

Dużą rolę odegrały również organizacje pozarządowe w zakresie realizacji zadań dla środowiska osób 

z niepełnosprawnością i ich rodzin. 

 

 

 

 

 

 
 

 

Informację opracowała: 
Aneta Gręda – Pracownik Biura ds. Projektów i Programów w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie. 

 

Nadzór nad opracowaniem prowadziła: 
Agata Żędzian-Andrzejczyk – Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie, 

 

przy współpracy przedstawicieli różnych środowisk (samorządowych, pozarządowych oraz  społecznych).  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A02AC784-C241-4EED-892D-D4685865DB71. Podpisany Strona 31


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik

do Uchwały Nr LIX-545/2023

Rady Powiatu Wołomińskiego

z dnia 30 marca 2023 r.

